
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 5. zasedání kolegia rektorky dne 25. listopadu 2024 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
Andrea Rashovska – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
 
Omluveni: 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Mgr. Jitka Baťková – výkonná ředitelka RUK 
 
 

1. Informace o zveřejněném zápisu a kontrola úkolů z minulého zasedání 
kolegia rektorky 
 
Závěr: KR vzalo informaci na vědomí. 
 

2. Mimořádné stipendium Miroslava Vlčka – nominace kandidátů 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vybralo v souladu s Opatřením rektora č. 14/2021 tým 
zahraničních studentů z FSV UK pro udělení Mimořádného stipendia Miroslava 
Vlčka pro rok 2024. Ceremoniálu se za vedení zúčastní prof. Martínková. 
 

3. Diplomy a dodatky k diplomům na UK – Zpráva o stavu projektu 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předloženou Zprávu o stavu projektu – 
Elektronické diplomy a dodatky k diplomům a vzalo ji na vědomí. Doporučuje ve 



 
 
 
 
 

2 
 

věci rozhodnutí u bodů 5 a 6 předložit navazující materiál na KR. Dále ukládá 
připravit dopis děkanům fakult, tak, aby materiál mohl být následně předložen na 
RKR v lednu 2025. Papír pro vysvědčení o rigorózní zkoušce bude stejný jako papír 
dodatku diplomu, tj. ceninový papír. 
 

4. Revize vnitřních předpisů UK: Připomínky fakult k seznamu návrhů na 
úpravu SZŘ 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo po diskuzi s připomínkami předložený 
materiál, doporučuje upravený materiál (Přílohy 1, 2 a 4) odeslat na fakulty 
k připomínkám. Přílohu 3 - Úpravy Stipendijního řádu doporučuje dopracovat 
ohledně doktorského studijního příjmu a doktorského stipendia a předložit znovu 
na KR. 
 

5. Nominace kandidátů na Cenu Wernera von Siemense 2024 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky UK projednalo předložený materiál a na Cenu Wernera 
von Siemense 2024 v kategorii Nejlepší pedagogický pracovník nominuje: 
prof. MUDr. Jan Trka, Ph.D. – 2. LF UK 
prof. RNDr. Luboš Pick, CSc., DSc. – MFF UK 
 

6. Zásady SVV pro rok 2025 a Zásady studentské grantové soutěže pro rok 2025 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a schválilo nové vydání Zásad studentské 
grantové soutěže a Zásad SVV, doporučuje materiál předložit na RKR dne 2. 12. 
2024. 
 

7. Stav podávaných žádostí o ERC granty na UK vč. ERC-CZ 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere předložený materiál na vědomí a doporučuje 
předložení na RKR. Ukládá OVV RUK připravit materiál s media plánem a 
způsobem propagace pro ERC. 
 

8. Přehled dat o doktorském studiu na Univerzitě Karlově za akademický rok 
2023/2024 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo materiál na vědomí a doporučilo předložit na RKR 
dne 2. 12. 2024.  
 

9. Shrnutí aktuálního stavu a harmonogramu aktivit ve věci reformy 
doktorského studia na Univerzitě Karlově v souvislosti s novelou zákona o 
vysokých školách III. 
(prorektor Krištoufek) 
 



 
 
 
 
 

3 
 

Závěr: Kolegium rektorky vzalo materiál na vědomí a doporučilo předložit na RKR 
dne 2. 12. 2024. 
 

10. Zpráva o průběhu zasedání Rady Stipendia Václava Havla ze dne 11. 11. 2024 
(prorektorka Voldřichová Beránková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a zamítlo přidělení SVH 
u navržené kandidátky. OZV RUK bude žadatelku informovat o jiných dostupných 
formách podpory pro soc. ohrožené studující. 
 

11. Výsledky ze zasedání Rady Fondu mobility UK ze dne 13. listopadu 2024 
(prorektorka Voldřichová Beránková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje navržené 
finanční příspěvky na plánované mobility. 
 

12. Návrh nového OR s názvem Priority pro činnost Fondu mobility Univerzity 
Karlovy pro rok 2025 
(prorektorka Voldřichová Beránková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere předložený materiál na vědomí a souhlasí se 
zněním návrhu OR pro rok 2025. Kolegium rektorky doporučuje informovat na 
nejbližším RKR. 
 

13. Založení 4EU+ European University Alliance e.V 
(profesorka Rovná) 
 
Závěr: Kolegium projednalo daný materiál s připomínkami, doporučilo jej po 
zapracování připomínek znovu předložit na KR a následně na RKR, AS UK a 
Správní radu UK. 
 

14. Plán rovných příležitostí Univerzity Karlovy 2025-2027 
(Ing. Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium projednalo daný materiál s připomínkami, po jejich zapracování 
doporučuje předložit na RKR a AS UK. 
 

15. Zaměstnanecké benefity - informování fakult a součástí o výhodách zapojení 
do programu Multisport a o možnosti dotace karty zaměstnavatelem 
(Ing. Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo daný materiál, po zapracování připomínek 
doporučuje předložit na RKR, následně tajemníkům/tajemnicím fakult a souhlasí s 
oslovením fakult a součástí a s jejich informováním o výhodách zapojení do 
programu Multisport a o možné dotaci ze strany zaměstnavatele. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

4 
 

16. Certifikace Healthy Campus na UK - 1. část zpracovaných kritérií 
(Ing. Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a ukládá postupovat v 
certifikaci Healthy Campus dle navrženého postupu – dotvořit zbývající kritéria ve 
spolupráci s relevantními odbory, předložit materiál jako celek RKR atd. 
 

17. Projekt „krizového řešení“ aktualizace univerzitního webu cuni.cz v rámci 
současného CMS DG a s tím související revize struktury 1. a 2. úrovně 
(„facelift“ webu v DG) – pokračování 
(prorektor Vlach) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo daný materiál, po zapracování připomínek 
doporučuje předložit upravený materiál pro informaci do RKR a komisi pro třetí 
roli AS UK. 
Souhlasí se zahájením prací na programování úprav celouniverzitní šablony, tj. 
úpravami šablon a textových komponent stávajícího CMS DG v rámci redesignu 
webu cuni.cz, a s postupnými úpravami vyplývajícími z revize struktury 1. a zejm. 
2. úrovně (v případě revize 2. úrovně struktury s předložením následného 
materiálu do KR).  
Kolegium rektorky pověřuje vedoucího OVV RUK a pror. M. Vlacha přípravou 
následného materiálu do KR na návrh projektového řízení „krizového řešení“ 
aktualizace webu cuni.cz (s definicí zapojených a odpovědných osob podílejících se 
na revizích struktury 2. a nižší úrovně). 
 

18.  Informace o průběhu realizace stavebních akcí v programech reprodukce 
majetku jednotlivých dotačních programů 
(prorektor Fontana) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí informaci o aktuálním stavu stavebních 
akcí zařazených v programech reprodukce majetku v programech 133D 22E, 133D 
221, 133 240 a NPO, spolu s informacemi, které pan prorektor sdělil ve svém bodu 
Různé. 
 

19. Nemovitosti Univerzity Karlovy: Přehled nájmů a pronájmů, problematika 
právních vad a evidence nemovitostí 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí předložené informace a doporučuje, 
aby Odbor výstavby rektorátu ve spolupráci s Právním odborem rektorátu 
a příslušnými fakultami a součástmi pokračoval v evidenci a postupně řešil 
popsanou problematiku. Doporučuje předložit na KR navazující dílčí zprávu o 
postupu v řešené problematice v březnu 2025. 
 

20. Metodika výběru a financování EIZ na Univerzitě Karlově (CzechELib) pro 
období 2026–2028 
(Mgr. Hurný) 
 



 
 
 
 
 

5 
 

Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí zprávu o průběhu práce celouniverzitní 
Pracovní skupiny pro metodiku výběru a financování EIZ na Univerzitě Karlově 
(CzechELib) pro období 2026–2028. 
Kolegium rektorky doporučuje podání návrhu k dalšímu projednávání 
celouniverzitního příspěvku na nákupy EIZ ve variantě A) Komplexní: Rozšíření 
současného portfolia Páteřních EIZ o všechny EIZ navržené jako Páteřní (přidání: 
Writefull, SAGE HSS, SAGE Research Methods, NEJM).  
Kolegium rektorky ukládá ředitelce Ústřední knihovny předložení materiálu k 
projednání na RKR a na AS UK v prosincových termínech zasedání ve vybrané 
variantě A. 
 

21. Informace k Akčnímu plánu IT – jednání gestorů 
(prorektor Skopal) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bylo seznámeno s aktuálním stavem realizace projektů 
v rámci Akčního plánu IT. 
 

22. Čerpání rozpočtu Univerzity Karlovy a rekapitulace hospodaření jejích 
součástí k 30. 9. 2024 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí Zprávu o čerpání rozpočtu Univerzity 
Karlovy a o rekapitulaci hospodaření jejích součástí k 30. 9. 2024 a doporučuje ji 
předložit na RKR dne 2. 12. 2024. 
 

23.  Metodický pokyn: Možné zdroje pro výplatu doktorandského stipendia na 
Univerzitě Karlově II. 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo materiál na vědomí a doporučilo předložit na RKR 
dne 2. 12. 2024. 
 
 

24. Sdělení rektorky 
 

- info z jednání s ministrem Bekem dne 21. 11. 2024 
- info ze zasedání Pléna AS UK dne 22. 11. 2024 
- info o přehledu přijatých pozměňovacích návrhů k ZoVŠ 
- nabídka společné účasti na misi českých VŠ 2025: Tchaj-wan a Japonsko & Expo 

2025, připravuje DZS v termínu 21. – 25. 7. 2025. zodp. OZV RUK 
- prohlášení zájmu podílet se na realizaci národního projektu Česká cesta do 

vesmíru, podklad zaslán z Min. dopravy, zodp. p. kancléřka  
- info týkající se spuštění sociálních sítí SKAS UK  
- OVV předloží materiál týkající se mediálního plánu OVV RUK pro oblast soc. sítí UK, 

zodp. pror. Vlach 
- ve věci stavu řešení databáze mezinárodních smluv, zodp. výkonná ředitelka RUK 

Mgr. Baťková ve spolupráci s OKVA RUK a OZV RUK 
- ve věci řešení dopadů plagiátorství akadem. pracovníků pro akreditační procesy, 

zodp. pror. Martínková a pror. Polák 



 
 
 
 
 

6 
 

- avízo slavnostního otevření zrekonstruované budovy ETF UK dne 11. 2. 2025 v 
11.00 hod.  

- avízo prezentace vybraných knih z nakladatelství Karolinum dne 5. 12. 2024 od 
17,00 hod. v reprezentačních prostorách Karolina, zástup za paní rektorku pror. 
Martínková 
 
 

25. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Martínková 

- info z vystoupení na konferenci Czeducon 2024 s přednáškou „How has the 
concept of microcredentials progressed in the Czech Republic this year?“ 

- avízo konference Mikrocertifikáty dne 26. 11. 2024 od 9,00 hod. v Karolinu, 
registrováno více než 120 učastníků 

- podpis memoranda „Reforma přípravy učitel 2.0“ se odkládá, sekce 2 MŠMT 
nemůže garantovat žádný nárust financování ani směrem k provázejícím učitelům, 
ani směrem k nárustu počtu přijímaných studentů učitelství 

- info týkající se RVP-chemie pro ZŠ – podněty odborné veřejnosti (profesních svazů, 
asociací, ČKR) k danému materiálů z května nebyly vypořádány, bude připraven 
další podnět směrem k MŠMT 

- info týkající se změn v složení komise pro udělení Bolzanovy ceny, novým členem 
se stane doc. ThDr. Pavel Helan, Th.D. z HTF UK 
 
prorektor Vlach 

- připraveny Merkantilní tiskoviny pro RUK - 5 základních verzí šablon: 1) Úřední 
dopis, 2) Standardní dopis, 3) Úřední dopis pro vedení, 4) Standardní dopis pro 
vedení, 5) Slavnostní dopis, všechny šablony budou umístěny na Brandcloudu a 
intranetu RUK a budou informováni členové VEDORUKu 

- ve věci výběru námětu na PF 2025, nahlásit počty tištěných kusů PF do konce 
týdne na OVV RUK 

- dokument Markéty Nešlehové “Jak to, že se svět nezastavil (Cesta z traumatu)”, 
věnovaného obětem střelby na FF UK 21. 12. 2023, bude vysílán a mít premiéru na 
ČT 2 dne 21. 12. 2024 ve 20,00 hod., od 15,00 hod. poběží přímý přenos 
vzpomínkového koncertu v kostele sv. Salvátora 

- info z udělení Cen Česká hlava 2024 a oceněných za UK 
- ve věci Memoranda s Ministerstvem dopravy ČR o spolupráci, zodp. pror. Vlach a 

paní kancléřka 
- avízo podpisu smlouvy s ČT – databáze mediálně zdatných odborníků na straně 

UK, následně do ČT 
- ve věci stanoviska Národního koordinátora Noci vědců ke změně názvu, Závěr: KR 

podporuje z nabízených variant „Noc vědy“  
- info ze zasedání Gremia Didaktikonu dne 14. 11. 2024, řešeny otázky financování 

Didaktikonu, výhled do budoucna a výběr vstupného 
- avízo akce Červená středa dne 27. 11. 2024, proběhne Mezinárodní konference o 

pronásledování pro víru, Židovsko-křesťanská modlitba a průvod kolem červeně 
nasvícených budov vč. Karolina 

- info o zveřejněném článku věnované odkazu Václava Palečka a jeho přičinění, že 
byl 17. listopad vyhlášen Mezinárodním dnem studentstva 
 



 
 
 
 
 

7 
 

Ing. Henebergová 
- info o přehledu akcí Centra resilience v období září–prosinec 2024 
- info o vydání informačních letáků na podporu duševního zdraví Centrem Carolina 

„Jak pomoci druhému v krizi“ a „Psychologická pomoc (nejen) pro studující UK 
v krizi“, tištěné letáky se distribuují prostřednictvím kontaktních osob na fakulty 

- info o školení realizované Staff Welcome Centrem na téma Zaměstnávání cizinců a 
vysílání zaměstnanců do zahraničí s praktickými case studies a návody na 2. LF UK, 
bude nabízeno dalším F/S 

- avízo spuštění Portálu studentských a zaměstnaneckých průkazů a informační 
kampaně směrem k zaměstnancům, studujícím a fakultám do poloviny prosince 
2024, zodp. Kateřina Hovorková a Jan Gruber 

- od září 2024 probíhá elektronická revalidace (prodloužení platnosti) licencí ISIC, 
ITC a ALIVE spojených s průkazem studenta UK 

- v Mezinárodní den boje proti násilí na ženách zahájena kampaň Orange the world, 
UK zahajuje v tento den 25. 11. 2024 v 18,00 hod. panelovou diskusí v Kampusu 
Hybernská 

- v návaznosti na projednání novely zákona o vysokých školách ve třetím čtení bude 
upraven podklad „Návrhy aktivit na podporu socioekonomicky znevýhodněných 
studujících“, a to v kontextu zavedení tzv. hlídačkovného - bude předloženo na KR 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- ve věci návrhu uzavření MoU s Českou zemědělskou univerzitou za účelem 
spolupráce v africkém regionu, návrh podala společně FF UK, FSV UK a PřF UK, 
znění MoU bude předloženo na KR , zodp. OZV RUK a paní kancléřka 

- info z online jednání pracovní skupiny pro internacionalizaci ČKR dne 25. 11. 2024, 
řešena příprava společné strategie vůči MŠMT v oblasti případného kofinancování 
ICU-UAAT projektu z české strany a pozvánka pro ukrajinského velvyslance na 
příští prezenční jednání ČKR dne 13. 2. 2025  

- konference o mezinárodní spolupráci organizovanou National Chengchi University 
se účastní za UK profesorka Lomová dne 13. 12. 2024 

- probíhá příprava Erasmus Mundus Design Measures (přípravný projekt pro 
společný studijní Mgr program s UMass a RCSI) 

- info z mezinárodního High Level Seminar on Education Policy: (Generative) 
Artificial Intelligence in Higher Education organizovaného v rámci sítě Coimbra 
Group a zasedání Coimbra Group Executive Boardu ve dnech 21. – 22. 11. 2024 v 
rumunské Iasi na Universitatea Alexandu Ioan Cuza din Iasi 

- nahlášena DZS účast UK na zahraničních veletrzích na stánku Study in Czechia  
27. - 30. 5. 2025 NAFSA San Diego v USA, včetně dvoudenní mise 22. - 24. 5. 2025 
na univerzity v Los Angeles, 9. - 12. 9. 2025 Goteborg, Švédsko a 15. - 17. 10. 2025 
CAIE San José, Kostarika 

- info ze setkání Coimbra Group Academic Exchange and Mobility ve dnech 12. – 13. 
11. 2024 v Heidelbergu 

- info o vstoupení v rámci mezinárodní konference CZEDUCON s příspěvkem o 
aplikaci ViaErasmus! dne 19. 11. 2024  

- info z online schůzky s Joachimem Wysslingem z EUF dne 15. 11. 2024  
- info z návštěv kolegy z oddělení zahraničních vztahů Univerzity Komenského v 

Bratislavě dne 21. 11. 2024 v Evropské kanceláři, řešena otázka počtů mobilit mezi 
partnerskou univerzitou a UK 



 
 
 
 
 

8 
 

- probíhá příprava příspěvku na Erasmus Generation Meeting k tématu 
dobrovolnických příležitostí pro zahraniční studenty  

- probíhá tvorba Onboarding kurzu pro přijíždějící Erasmus+ studenty a zahraniční 
degree studenty 

- info z online schůzky s fakultními koordinátory programu Erasmus+ dne 22. 11. 
2024  
 
profesorka Rovná 

- info ze setkání s panem velvyslancem ČR Jaroslavem Kurfüstem a 1. tajemnicí 
Petrou Mašínovou v Paříži dne 13. 11. 2024, dohoda na organizaci Dne UK v Paříži 
v termínu listopad 2025 

- info z otevření nové budovy odbočky University of Chicago v Paříži ve dnech 14.-
15. 11. 2024, avízo návštěvy ředitele výzkumného centra odbočky prof. Roberta 
Morrissey na UK ve dnech 2. - 4. 2024  

- info z vystoupení kolegů z EC na CZEDUCON kulatém stole dne 18. 11. 2024 
- info z vystoupení na konferenci k 20 letům Osteuropa Institut na TU Dresden ve 

dnech 21. - 23. 11. 2024 
 
prorektor Fontana 

- informace ze zasedání Rady Národního ústavu pro výzkum rakoviny konané v 
Olomouci v rámci výroční konference NÚVR, pan prorektor zde zastupoval paní 
rektorku 

- info o vyhlášené výzvě OP JAK č. 02_24_037 Návraty dne 21.11.2024, detailní 
informace s návrhem dalšího postupu budou předloženy jako samostatný materiál 
na zasedání KR dne 2.12.2024 

- příprava projektu ve výzvě č. 02_23_026 Výzkumné prostředí běží dle KR 
schváleného harmonogramu, zapojené odbory/součásti poskytují potřebnou 
součinnost, a příprava se nachází ve fázi zpracování Studie proveditelnosti 

- informace z jednání na Masarykově univerzitě 
- informace k realizaci velkých investičních akcí: setkání s vedením Pedagogické 

fakulty UK k dalšímu postupu u akce Etapová rekonstrukce objektu M. Rettigové 4, 
informace k realizaci akcí Multifunkční budova 2. LF UK, Rekonstrukce a dostavba 
objektů Opletalova 47 a 49 FF UK, akcí podpořených z NPO (Mephared 2 a Kampus 
Albertov – Biocentrum) a Generální rekonstrukce budovy ETF UK, společně s paní 
rektorkou a panem kvestorem 

- informace ze zasedání komise pro investiční rozvoj a dislokace konaném dne 15. 
11. 2024, společně s paní rektorkou a panem kvestorem 
 
kancléřka Štanclová 

- avízo setkání vedení UK a vedení VŠCHT dne 25. 11. 2024 od 16,00 hod. ve 
Vlasteneckém sále  

- avízo inaugurace doc. Krylova děkanem Přírodovědecké fakulty UK dne 16. 12. 
2024 od 10,00 hod. ve Vlasteneckém sále  

- info k zákonu o vysokých školách + info ke konferenci k ZVŠ na MUNI ve dnech 16. 
- 17. 1. 2025 

- připravena analýza možných dopadů návrhu zákona o výzkumu, vývoji, inovacích a 
transferu znalostí  
 
 



 
 
 
 
 

9 
 

prorektor Skopal 
- info z meziodborové schůzky k systematizaci komunikace IT výstupů dne 21. 11. 

2024, účastnili se zástupci (ÚVT UK, UK Point, OVV RUK, ÚK UK, interní 
komunikace), bude předložen materiál na KR 

- info z předávání cen AI awards, v kategorii AI ve výzkumu a vývoji zvítězil Mgr. et 
Mgr. Ondřej Dušek, Ph.D. z MFF UK 
 
prorektor Krištoufek 

- info týkající se oceněných ve výzvě ERC-2024-CoG 
- hodnocení tvůrčí činnosti na UK - onsite visit, z hlasování Rady pro hodnocení 

tvůrčí činnosti o termínu onsite visit vyšel jako nejvhodnější termín 12. - 17. 6. 
2025 

- info z 22. kola soutěže GA UK, přijato 819 přihlášek, výsledky budou vyhlášeny na 
jaře 2025 

- info z WG RSO CG v Coimbra, v současné době WG vedeme, probírala se zejména 
dobrá praxe ve využití genAI ve profesi research managers 

- info z vystoupení kolegů z OVaV RUK na webináři Evropské komise s příspěvkem o 
využití ResearchComp na UK, výstupy budou dále využity v rámci WG RSO a 
plánuje se článek do CG newsletteru 

- info z mezinárodní konference o polovodičích, zástupci UK diskutovali o rozvoji 
polovodičového ekosystému v ČR a regionální spolupráci, plánuje se kontakt s MFF 
UK pro další kroky 

- ve věci setkání pro lékařské fakulty, online setkání k evropským partnerstvím v 
oblasti zdraví a výzkumu proběhne 26. 11. 2024, pokračuje kontakt se zájemci a 
příprava reportu k REFRESH 

- info Sessions 2025 k unijním programům, plánuje se širší propagace programu na 
rok 2025, školení hodnotitelů projektů EU poskytlo informace o registraci a 
podmínkách 

- info z konference maďarského předsednictví k FP10, získané informace sdíleny 
prostřednictvím CZARMA a využity při dalších seminářích 

- Kulatý stůl k FP10, setkání pracovní skupiny CZARMA završilo přípravy národní 
pozice k FP10, síť kontaktů bude využívána i pro další témata, zejména synergie 
mezi národními a evropskými programy  

- info z listopadového zasedání RVVI 
- info z vstoupení pana prorektora na zasedání VEDASUK, podal aktuální informace 

ohledně obou hodnocení vědy, plus představil pravidelný (KR+RKR) materiál k 
Ph.D. reformě (č. II) 

- info z ČKR, proběhlo setkání zástupců ČKR a KHV k Metodice 17+ na VŠCHT, byly 
diskutovány hlavně změny v M1 a M2, okrajově hodnocení VŠ25+ (MŠMT) 

- info z vystoupení na konferencích KRECon (“Jak přilákat a udržet talent na 
výzkumné univerzitě?”) a CZEDUCON (“AI v hodnocení vědy”) 

- info z EOSC II, proběhlo setkání partnerů institucí při přípravě konsorcionálního 
projektu z výzvy Open Science II a setkání pracovní skupiny Instituce 
 
prorektor Kuklík 

- probíhá poslední kolo připomínek k OR k habilitačnímu a profesorskému řízení, 
opatření bude diskutováno na VR UK dne 28. 11. 2024, poté již bude text připraven 
k finální "právní" podobě 
 



 
 
 
 
 

10 
 

 

Zapsala: Mgr. Petra Jelínková, Mgr. Petra Štanclová 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 
 
 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 2. prosince 2024 od 13,00 hod. 
ve Velké zasedací síni Karolina   

 


